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dagsmand for Svendborg Amts 6te Valgkreds
(J. A. Hansen) har med mørke Farver skildret
disse Mænds Ufolkelighedz men jeg har un-

dret mig derover-, da den ærede Rigsdagsmand
selv, som valgbar til Landsthinget, hører til
denne Classe, og den ærede Rigsdagsmand
anseer sig dog vistnok selv som en »folkelig
Mand, og jeg er overbeviist om, at ogsaa
Andre i samme Stilling ville kunne regnes:
dertil. . . .

« i

Formandsm Ja, jeg kan endnu ikke fra-
vige min Mening, at den ærede Rigsdags-
mand aldeles ikke taler om de foreliggende
Ændringssorslag.

C. E. Møller: Jeg har med Hensyn
til Adressen . . .

Formandem Ja, men jeg kan ikke mærke,
at der er nogen Forbindelse mellem den ærede

Rigsdagsmands Udtalelser og Adressen-

E. E. Møller: Der staaer netop i
Adressen, at der er et «uforholdsmæssigt Antal
Embedsmænd valgberettigede efter Valgloven,
og det er dette Punkt, jeg har villet imøde-

gaae, samt tillige vise, at der ingen Fare er
ved at indrømme de Formuende Indflydelse paa
de directe Valg. Naar jeg alligevel tiltræder
Adressen ogsaa i denne Henseende, da er det,l
fordi jeg selv har solts Trykket af at være

udelukket fra Valgret; thi i Stænderinstitutio-
nens Tider var Præsten, selv om han havde
Betingelser for Valgretten, dog udelukket der-

fra, og jeg kan derfor godt føle, hvor stort et
Savn det maa være for Mange, at de ved
den høie Census blive udelukkede fra at udøve

Valgretten. Jeg skal altsaaidenneHenseende,
som i alle de øvrige, slutte mig til Adressen
og anbefale den. Med Hensyn tilÆndrings-
forflagene tiltræder jeg Forslagsstillerens Yt-
tringer.

Tiemroth: Jeg skal tillade mig, istedet-
for det 4de af mig stillede Ændrtngssorslag,
at tiltræde det, som er stillet af Rigsdags-
manden for Aalborg Amts 4de Valgkreds

(M. Andersen). Ved den Forandring, som
saaledes skeer, troer jeg da heller ikke at be-

høve at fastholde det 3die Forslag, hvor jeg
istedetfor: -i Erkjendelse af- har sat -i For-
mening om-, fordi disse Ord da ganske faae

samme Betydning, som om der havde staaet
-i Formening orn", de ere blot lidt stærkerez
men dette gjør jo Jntet til Sagen, idet der

ikke bagefter bliver talt om en Forndfolelfe
o. dsl., men blot henvises til en faktifk Til-

stand, der er uomtvistelig- Jeg er altsaa al-
deles enig med den ærede Forslagsstiller og
skal derefter blot tillade mig at anbefale hans
Forslag.

Formandem Det er altsaa den ærede

Rigsdagsmands Mening, at de af ham stillede
Forslag om Forandringer-, Sp. 3, Lin. 4 s.n.,
og Spalte 3, nederste Linie, baade det princi-
pale og det fubsidiaire, ere tagne tilbage.

Tiemrothx Ja, rinder Forudsætning af,
at det Forslag, som er stillet afßigsdagsman-
den for Aalborg Amts 4de Valgkreds (M.
Andersen) gaaer igjennem.

Formandem Ja, paa den Maade kunne
Forslagene ikke tages tilbagez det maa være en

übetinget Tilbagetagelse.

Tiemroth: Ja, jeg forudsætter det efter
de faldne Udtalelser blot som en Selvfølge, at
det 2det Ændringsforslag fra Rigsdagsman-
den sor Aalborg Amts 4de Valgkreds bliver

vedtaget, og jeg tager derfor mit Forslag übe-

tinget tilbage. '

Formandem Disse Forslag ere altsaa
tilbagetagne, og da de ikke optages af Nogen,
ere de bortfaldne.

Schjernx Jeg troer vistnok ikke, at For-
slaget om denne Adresse overhovedet kan kaldes

betydningslost,»men det forekommer mig, at en

saadan Adresse ikke kan have sin rette Betyd-
ning for Øieblikket, for Tiden; den har alle-
rede iFortiden sin Betydning, forsaavidt
den nemlig blev indbragt under den nu af-
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